
UCHWAŁA NR LIX/769/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna nie przychyla się do żądania zawartego w petycji o numerze OR.A.152.17.2022 
z dnia 2 listopada 2022 roku w sprawie uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia pierwszej polskiej 
republikańskiej konstytucji (konstytucji marcowej) z 1921/1922 roku. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIX/769/2022 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

W dniu 2 listopada 2022 roku do Rady Miejskiej Leszna wpłynęła petycja nr OR.A.152.17.2022 
w sprawie uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia pierwszej polskiej republikańskiej konstytucji 
(konstytucji marcowej) z 1921/1922 roku. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 8 grudnia br. radni dyskutowali nad 
przedmiotem petycji, w posiedzeniu komisji nie uczestniczył autor petycji, mimo prawidłowo doręczonego 
zawiadomienia o terminie posiedzenia.Autor wnioskuje o uroczyste uczczenie 100. rocznicy uchwalenia 
pierwszej polskiej republikańskiej konstytucji (konstytucji marcowej) z 1921/1922 roku oraz inauguracji 
prezydentury drugiego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Stanisława Wojciechowskiego. 

W toku dyskusji głos zabrał naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Urzędu Miasta Leszna, który 
przypomniał zebranym znaczenie oraz okoliczności uchwalenia konstytucji marcowej. Jego zdaniem, 
jakkolwiek konstytucja marcowa była ważnym wydarzeniem w historii naszego kraju, to specjalne 
uhonorowanie rocznicy jej podjęcia m. in. poprzez zwołanie uroczystej sesji oraz podjęcie stosownej 
uchwały Rady Miejskiej Leszna wydaje się nazbyt patetyczne, podobnie zresztą jak specjalne honorowanie 
rocznicy objęcia urzędu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej przez Stanisława Wojciechowskiego. 

Wobec przytoczonych argumentów, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie przychylili się do 
żądania zawartego w petycji nr OR.A.152.17.2022  i rekomendują Radzie uznanie petycji za bezzasadną. 

 

Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



